
令 和 ７ 年 ４ 月 １ １ 日 

保 護 者 の み な さ ま 

東大阪市立花園中学校 

校 長  堀  信 也 

 

大阪・関西万博チケットの配付について（ご案内） 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、２０２５年に開催される「大阪・関西万博」への招待事業について、本校ではこれまで、学校

単位での訪問の可否について検討を重ねてまいりました。その結果、最終的には学校行事として

の万博訪問は行わず、「こども招待一日券（チケット ID：紙媒体）」を各ご家庭に配付するという判

断に至りました。 

 

この決定に至った主な理由は、以下のとおりです。 

 

・団体でのバス手配を希望しておりましたが、手配が叶わなかったこと 

・電車での移動を検討しましたが、事務局から指定された乗車時刻や駅が現実的ではなく、 

生徒の移動に無理があること 

・指定された時刻での移動では、万博会場での活動時間が十分に確保できないこと 

・会場周辺において、昼食場所の確保が難しいこと 

・電子マネー決済が中心となる中で、生徒全員の対応が難しいこと 

・生徒が希望するパビリオンに、必ずしも参加できるとは限らないこと 

・集団での行動にあたり、生徒にとって充実した体験となるか、安全に活動できるかについて 

見通しが立たないこと 

 

これらの点を総合的に判断し、教育的効果と安全面を最優先に考えて、学校単位での訪問を見

送ることといたしました。 

つきましては、後日「こども招待一日券（チケット ID：紙媒体）」を各ご家庭に配付いたします。こ

のチケットをご活用いただき、ご家庭でのご判断のもと、適切な時期・方法での訪問をご検討くだ

さい。 

なお、チケットは、万博事務局より４月下旬から順次、各学校へ配送される予定と伺っております。

本校に届き次第、改めてご案内いたします。 

 

今後とも、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


